
ZARZĄDZENIE Nr 1336/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 31.05.2017 r.

w sprawie zasad posługiwania się symbolami Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948, Dz. U z 2017 r. poz.730) oraz § 4 uchwały nr CXXIII/1150/02 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 9 października 2002 r. w sprawie symboli Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Symbole Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa w postaci herbu, chorągwi, 
flagi, pieczęci oraz barw określone są w uchwale nr CXXIII/1150/02 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 9 października 2002 r. w sprawie symboli Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

2. Symbole, o których mowa w ust. 1, powinny być otoczone należytą czcią 
i szacunkiem.

§ 2. 1. Prawo używania herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa przysługuje 
organom Miasta Krakowa, Urzędowi Miasta Krakowa, miejskim jednostkom organizacyjnym 
oraz jednoosobowym spółkom Miasta Krakowa.

2. Herb umieszcza się na budynkach stanowiących siedzibę podmiotów, o których 
mowa w ust. 1.

3. Herb można umieszczać w pomieszczeniach urzędowych oraz w salach posiedzeń, 
a także innych budynkach należących do podmiotów, o których mowa w ust. 1 oraz innych 
miejscach po konsultacji z Kancelarią Prezydenta.

§ 3. 1. Prawo używania chorągwi Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 
przysługuje Prezydentowi Miasta Krakowa i Przewodniczącemu Rady Miasta Krakowa.

2. Chorągiew sporządzona zostaje wg wzoru określonego w uchwale, o której mowa 
w § 1 ust. 1 i jest umieszczona na drzewcu zwieńczonym miniaturą korony używanej przy 
koronacjach polskich monarchów.

3. Prezydent Miasta Krakowa i Przewodniczący Rady Miasta Krakowa dysponują po
jednym egzemplarzu chorągwi.

4. O użyciu, sposobie przechowywania oraz osobach opiekujących się poszczególnymi 
egzemplarzami chorągwi decydują ich dysponenci, z zachowaniem wymogów § 1 ust. 2.

§ 4. 1. Flaga i barwy Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa mogą być 
umieszczane na budynkach i obiektach, a także w innych miejscach, w szczególności dla 
podkreślenia podniosłego charakteru uroczystości oraz świąt i rocznic państwowych lub 
miejskich.

2. Zaleca się kierującym podmiotami, o których mowa w § 2 ust. 1, eksponowanie Flagi 
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa w terminach i na zasadach wskazanych
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.

3. Zalecane rozmiary Flag Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zawiera 
załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia, z zastrzeżeniem ust. 4.

4. Rozmiar eksponowanej flagi miejskiej powinien być zbieżny z rozmiarami innych 
eksponowanych wraz z nią flag.

§ 5. 1. Pieczęć Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa służy do opatrywania 
szczególnie ważnych lub uroczystych dokumentów.



2. Prezydent Miasta Krakowa oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa dysponują 
po jednym egzemplarzu pieczęci.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 7. Tracą  moc zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa: Nr 167/2004 z dnia 6 lutego 
2004 roku w sprawie zasad posługiwania się symbolami Stołecznego Królewskiego Miasta 
Krakowa oraz Nr 1093/2014 z dnia 23 kwietnia 2014 r w sprawie zmiany zarządzenia 
nr 167/2004 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 6 lutego 2004 r. w sprawie zasad 
posługiwania się symbolami Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


